EXPRESANDO QUE EL DÍA 14 DE AGOSTO DE 2020, SE RECIBIÓ DE LA PERSONA FÍSICA C.
MARCELO MÉNDEZ BAUTISTA LA PROPUESTA TÉCNICA–ECONÓMICA PARA UN CONTRATO A PRECIO
UNITARIO Y TIEMPO DETERMINADO CON UN IMPORTE DE $$1’288,793.10 (UN MILLÓN DOSCIENTOS
OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 10/100 M.N.) MÁS $206,206.90
(DOSCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS SEIS PESOS 90/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR

AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $1’495,000.00 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS NOVENTA Y
CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.).--------------------------------------------------------------------------------

[...]

OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON ELLAS DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA
LLAVE, SE CONSIDERÓ LA PROPUESTA TÉCNICA-ECONÓMICA DE PERSONA FÍSICA C. MARCELO MÉNDEZ
BAUTISTA, LA CUAL PRESENTÓ UN IMPORTE DE $$1’288,793.10 (UN MILLÓN DOSCIENTOS OCHENTA Y
OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 10/100 M.N.) MÁS $206,206.90 (DOSCIENTOS SEIS MIL
DOSCIENTOS SEIS PESOS 90/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO
QUE ARROJA UN TOTAL DE $1’495,000.00 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS
00/100 M.N.), DETERMINANDO QUE ÉSTA CUMPLIÓ CON TODOS LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y

[...]

PRESUPUESTAL (DSP) N° SSE/D‐1039/2020, NÚMERO DE OBRA N° 02022020300071 Y REGISTRO EN
CARTERA DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN (CPPI) N° CPPI‐SESVER-R-00425-20 PARA LOS:
ESTUDIOS DE IMPACTOS AMBIENTALES 2 PAQUETES, EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE
VERACRUZ (19 ESTUDIOS), POR UN MONTO DE $1’528,891.00 (UN MILLÓN QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL
OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.) CON CARGO A LOS RECURSOS FISCALES PROPIOS DEL
ESTADO (REFIPE) 2020, CUMPLIENDO ASÍ LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 3, 9 Y 32 DE LOS
LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL Y LA CONTENCIÓN DEL GASTO PÚBLICO EN EL ESTADO DE VERACRUZ DE
FECHA 13 DE MARZO DE 2012 Y ARTÍCULO 63 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO

[...]

COMO FECHAS PROGRAMADAS DE INICIO EL 22 DE AGOSTO DE 2020 Y DE TÉRMINO EL 19 DE NOVIEMBRE
DE 2020. --------------------------------------------------------------------------------------------------------

SEGUNDO. ‐ SE OTORGARÁ UN ANTICIPO CORRESPONDIENTE AL 30% DEL IMPORTE TOTAL DE LA OBRA
INCLUIDO EL I. V. A. POR UN MONTO DE $448,500.00 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
PESOS 00/100 M.N.) --------------------------------------------------------------------------------------------

TERCERO. - NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA CONOCIMIENTO DE LOS INTEGRANTES DEL
CUERPO COLEGIADO PARA SU ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE OBRA PÚBLICA A PRECIO UNITARIO Y